
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DELLA PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA 

Esito di gara 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
I.1 denominazione e punti di contatto: 
C.U.C.  DELLA PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA – Via Grigna 13 – 20900 Monza –  www.provincia.mb.it 
(Servizi ai cittadini – avvisi, bandi ed inviti) provincia-mb@pec.provincia.mb.it 
SEZIONE II: OGGETTO: 
II.1 Descrizione 
II.1.1 denominazione: Affidamento dei servizi di copertura assicurativa suddivisi in: copertura assicurativa 
“Polizza All Risks Property” - CIG 8055840179 (lotto 1); servizio di copertura assicurativa “Polizza 
Responsabilità Civile verso Terzi” – CIG 8055851A8A (lotto 2); servizio di copertura assicurativa “Polizza 
Infortuni del personale e altri soggetti” – CIG 8055852B5D (lotto 3); servizio di copertura assicurativa “Polizza 
Responsabilità Civile Auto e rischi diversi (RCA/ARD) -  Libro Matricola” – CIG 8055859127 (lotto 4);  servizio 
di copertura assicurativa “Polizza Kasko”  – CIG 8055868892 (lotto 5); servizio di copertura assicurativa 
“Polizza Tutela Legale” – CIG 805588027B (lotto 6); servizio di copertura assicurativa “Polizza RC 
Patrimoniale” – CIG 80558834F4 (lotto 7) a favore del Comune di Giussano; servizio di copertura assicurativa 
“Polizza All Risks Property” – CIG 8055891B8C (lotto 8); servizio di copertura assicurativa “Polizza RCT/O” – 
CIG 8055895ED8 (lotto 9); servizio di copertura assicurativa “Polizza Infortuni del personale e altri soggetti” 
– CIG 8055899229 (lotto 10); servizio di copertura assicurativa “Polizza Responsabilità Civile Auto e rischi 
diversi (Libro Matricola)” – CIG 8055903575 (lotto 11); servizio di copertura assicurativa “Polizza Kasko” – CIG 
8055909A67 (lotto 12); servizio di copertura assicurativa “Polizza RC Patrimoniale” – CIG 8055915F59 (lotto 
13) a favore del Comune di Lissone; servizio di copertura assicurativa “Polizza RCT/O” – CIG 80559235F6 
(lotto 14) a favore del Comune di Seregno; servizio di copertura assicurativa “Polizza All Risks Patrimonio” – 
CIG 8055928A15 (lotto 15); servizio di copertura assicurativa “Polizza Responsabilità Civile verso Terzi e 
dipendenti” – CIG 80559360B2 (lotto 16);  servizio di copertura assicurativa “Polizza Responsabilità Civile 
Patrimoniale” – CIG 80559403FE (lotto 17); servizio di copertura assicurativa “Polizza Infortuni” – CIG 
8055943677 (lotto 18); servizio di copertura assicurativa “Polizza Kasko” – CIG 80559468F0 (lotto 19); servizio 
di copertura assicurativa “Polizza Libro Matricola Auto”– CIG 8055949B69 (lotto 20) a favore del Comune di 
Sovico. 

II. 2 l’avviso riguarda: un appalto pubblico 
SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO 
Si rimanda al disciplinare di gara. 
SEZIONE IV: PROCEDURA 
IV.1: aperta IV.2 criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa 
SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO 
V.1 n.  di offerte ricevute: 3 (lotto 1), 3 (lotto 2), 2 (lotto 3), 3 (lotto 4), 4 (lotto 5), 3 (lotto 6), 1 (lotto 7), 4 
(lotto 8), 5 (lotto 9), 4 (lotto 10), 2 (lotto 11), 3 (lotto 12), 2 (lotto 13), 0 (lotti 14-15-16), 1 (lotto 17), 2 (lotto 
18), 2 (lotto 19), 2 (lotto 20). 
V.2 n. delle imprese ammesse: 2 (lotto 1), 3 (lotto 2), 2 (lotto 3), 3 (lotto 4), 4 (lotto 5), 3 (lotto 6), 1 (lotto 7), 
3 (lotto 8), 5 (lotto 9), 4 (lotto 10), 2 (lotto 11), 3 (lotto 12), 2 (lotto 13), 1 (lotto 17), 2 (lotto 18), 2 (lotto 19), 
2 (lotto 20) 
V.3 n. imprese escluse: 1 (lotto 1) e 1 (lotto 8). 
V.4 aggiudicatario: UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.p.A./SAG S.r.l. con sede legale in Via Stalingrado 45 – 40128 
Bologna, C.F. e P.IVA 00818570012 (lotti 1-2-3-4-18); VITTORIA ASSICURAZIONI S.p.A./ASPEVI MILANO S.r.l. 
con sede legale in Via Gardella 2 – 20149 Milano, C.F. e P.IVA 01329510158; (lotti 5-10); ITAS MUTUA con 
sede legale in Piazza delle Donne Lavoratrici 2 – 38122 Trento, C.F. e P.IVA 02525520223 (lotto 6); AIG 
EUROPE S.A.-Rappresentanza Generale per l’Italia con sede legale in Piazza Vetra 27 – 23123 Milano, C.F. 
97819940152 e P.IVA 10479810961 (lotti 7-12-13-17); SACE BT S.p.A. con sede legale in Piazza Poli 42 – 00187 
Roma, C.F. e P.IVA 08040071006 (lotto 8); LLOYD’S INSURANCE COMPANY S.A. con sede legale in  Bastion 
Tower, Marsveldplein 5, 1050 Brussel (Belgio), C.F. e P.IVA 10548370963 (lotto 9); NOBIS COMPAGNIA DI 

http://www.provincia.mb.it/
mailto:provincia-mb@pec.provincia.mb.it


ASSICURAZIONI S.p.A. con sede legale in Via Lanzo 29 – 10071 Borgaro Torinese (TO), C.F. e P.IVA 
02230976960 (lotti 11-19-20). 
V.5 premio annuo lordo offerto: € 22.977,21 (lotto 1), € 81.950,00 (lotto 2), € 5.487,65 (lotto 3), € 14.396,57 
(lotto 4), € 905,00 (lotto 5), € 6.000,00 (lotto 6), € 4.980,00 (lotto 7), € 32.740,21 (lotto 8), € 134.475,00 (lotto 
9), € 11.999,39 (lotto 10), € 16.360,00 (lotto 11), € 1.960,00 (lotto 12), € 6.980,00 (lotto 13), € 3.100,00 (lotto 
17), € 809,50 (lotto 18), € 1.141,79 (lotto 19), € 4.240,50 (lotto 20).  
V 6 importo contrattuale: € 114.886,05 (lotto 1), € 409.750,00 (lotto 2), € 27.438,25 (lotto 3), € 71.982,85 
(lotto 4), € 4.525,00 (lotto 5), € 30.000,00 (lotto 6), € 24.900,00 (lotto 7), € 130.960,84 (lotto 8), € 538.980,00 
(lotto 9), € 47.997,56 (lotto 10), € 65.440,00 (lotto 11), € 7.840,00 (lotto 12), € 27.920,00 (lotto 13), € 9.300,00 
(lotto 17), € 2.428,50 (lotto 18), € 3.425,37 (lotto 19), € 12.721,50 (lotto 20). 
V.7 proposta di aggiudicazione: det. dir. CUC MB RG 2354 del 19/12/19 (lotto 1), 2355 del 19/12/19 (lotto 
2), 2335 del 19/12/19 (lotto 3), 2356 del 19/12/19 (lotto 4), 2407 del 24/12/19 (lotto 5), 2377 del 23/12/19 
(lotto 6), € 2391 del 23/12/19 (lotto 7), 2410 del 30/12/19 (lotto 8), 2390 del 23/12/19 (lotto 9), 2411 del 
30/12/19 (lotto 10), 2336 del 19/12/19 (lotto 11), 2337 del 19/12/19 (lotto 12), 2338 del 19/12/19 (lotto 13), 
2339 del 19/12/19 (lotto 17), 2340 del 19/12/19 (lotto 18), 2342 del 19/12/19 (lotto 19), 2343 del 19/12/19 
(lotto 20). 
V.8 aggiudicazione: det. dir. Comune di Giussano RG 1082 del 31/12/19 (lotti 1-2-3-4-5-6-7), Comune di 
Lissone RG 1763 del 31/12/19 (lotti (lotti 8-9-10-11-12-13), Comune di Sovico RG 717 del 30/12/2019 (lotti 
17-18-19-20). 
V.9 subappalto: No. 
SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 
VI.1 responsabile del procedimento di gara della Provincia di Monza e della Brianza: Dott.ssa Erminia 
Vittoria Zoppè – Direttore del Settore Risorse e Servizi ai Comuni/Centrale Unica di Committenza  
VI.1.2 RUP: Dott. Martino De Vita, Direttore del Settore Sicurezza del Territorio e dei Cittadini del Comune di 
Giussano (lotti 1-2-3-4-5-6-7); Dott. Giovanni Magni, Responsabile del Settore Finanze e Bilancio del Comune 
di Lissone (lotti 8-9-10-11-12-13); Rag. Manuela Ferrari, Responsabile del Servizio Economato del Comune di 
Seregno (lotto 14); Dott.ssa Maria Rosa Casiraghi, Responsabile del Settore Amministrativo del Comune di 
Sovico fino al 30/12/2019, sostituita dal 31/12/2019 dalla Dott.ssa Patrizia Laura Rossi, Responsabile del 
Settore Amministrativo-Culturale del Comune di Sovico (lotti 15-16-17-18-19-20). 
VI.2 Procedure ricorso: T.A.R. Lombardia 
VI.3 presentazione ricorso: 30 giorni dalla data di ricezione della comunicazione. 

                                                    IL DIRETTORE DEL SETTORE RISORSE E SERVIZI AI COMUNI  
                                                                        Dott.ssa Erminia Vittoria Zoppè  

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.  

 

 

 

 

 


